
Piráti – sociální sítě
Report 10/2019



PIRÁTI PRACUJÍ



PIRATIPRACUJI.CZ

 Sprintujeme k cíli. Máme design frontendu a provádíme za MO 
migraci dat tak, abychom měli v Redmine aktuální a doladěné 
výsledky z Piratipracuji.cz.

 Projekt migrace dat bude dokončen v týdnu 25. – 30. listopadu, 
máme hotovo cca 90 %. 

 V návaznosti čekáme na realizaci řešení ze strany dodavatele 
Marka Forstera. 

 Scházeli jsme se v týmech s TO za účasti tajemníka klubu a 
předsedy poslaneckého klubu. 

 Výsledkem je aktualizovaná verze piratipracuji.cz a 
www.pirati.cz/výsledky, které chceme spouštět v prosinci 2019.

http://www.pirati.cz/výsledky


ZASTROMUJ PRAHU



KAMPAŇ ZASTROMUJ PRAHU!



 Tomáš Vovsík spustil web 
zastromujprahu.cz.

 Zapojujeme veřejnost a pirátské 
dobrovolníky do 4 sázecích 
listopadových termínů v Praze.

 Veřejnost si může pod odborným 
dohledem zasadit strom.

 Akce budeme opakovat každé jaro a 
podzim.

 Veřejnost používá na sockách
#zastromujprahu



 Tomáš Vovsík připravil identitu a merch
inspirovaný Českým skautem –
Junákem. 

Máme sázecí deníky, brožury a nášivky. 
Podobné aktivity můžeme rozšířit v 
budoucnu na další kampaně (např. 
Rorýs ;)



INFOGRAFIKY K 
ROZPOČTU



 V rámci projednávání rozpočtu každý 
týden připravujeme infografiku k 
strategickým investicím ve spolupráci s 
ekonomickými analytiky a týmem 
rozpočet.



SOCIÁLNÍ SÍTĚ



FACEBOOK



FACEBOOK 
@ceska.piratska.strana

• Připravovali jsme zejména kampaňový 
obsah na listopad, ale i tak máme pár 
super zářezů.

• Nejvirálnější post se týkal naší reakce 
na vzkaz čínské strany v beefu Praha –
Peking.

• Dále běžela témata například 
připomenutí 100 let OSA, zákazu 
klecových chovů slepic a také 
Erdoganovy agrese v Turecku.



DOSAH CENTRÁLNÍ PAGE



POST MĚSÍCEReach: 362,463
Reakce: 23,953

Nejlepší příspěvek byla poměrně 
ostrá reakce, kterou jsem dal do 
kupy v rámci beefu mezi Prahou a 
Pekingem a využil téma 
karikaturizace čínského prezidenta 
k upozornění na otázky cenzury a 
svobody internetu. 

Post vzbudil velký zájem u nás, ale i 
v čínských enklávách a objevily se o 
něm články v médiích například na 
Taiwanu nebo v Indii.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 177,051

Ivan levitující v robotickém rameni na 
strojírenském veletrhu. Krátká momentka. Video.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 139,465

Připomenutí 100 let OSA získalo skoro 300 
sdílení.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 110,154

Zatím největší zásek Honzy Pošváře na sítích 
ukazuje hlad společnosti po otázce zvířecích 
práv.



TWITTER



TWITTER

@pirati.cz



TWITTER

@pirati.cz

• Na Twitteru v srpnu nejvíc bodovaly tweety týkající se reakce 
na beef Praha – Peking. Získali jsme 349 nových followerů, 
začal nás sledovat třeba Pavel Novotný.



TWITTER

@PiratIvanBartos



TWITTER

@PiratIvanBartos

• Začal nás sledovat Martin Veselovský 
(Economia). Přibylo na 700 nových followerů. 
Největší úspěch měla reakce na vraždu kurdské 
političky Hevrin Khalaf. Bodovalo ale i stavební 
řízení a zasukovanost státu.



INSTAGRAM



@Pirati.cz

• Aktuální počet followerů je 22,4k.
• Top posty tento měsíc odpovídají 

tématům na jiných sítích. Bodují také 
naše infografiky.



TOP POSTY



@PiratIvanBartos

• Aktuální počet followerů je 13,7k. (Nárust 400 followerů)
• Komunikvali jsme zejména sport, inovace, stavební řízení, ale 

také tureckou invazi.
• Nejúspěšnější posty se týkaly akce Rorýs 



TOP POSTY



@gnostic_punk
jan.vrobel@pirati.cz

DĚKUJI, POKUD JSTE 
DOČETLI AŽ SEM 


